
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 0 ^ $ ^
с.Небуг

О внесении изменения в приказ отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 18 декабря 
2018 года № 805 «Об утверждении Плана проведения учебных 

мероприятий для специалистов отрасли «Культура» 
Туапсинского района на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133, планом работы отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район на 2019 год, в рамках реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 09 ноября 2015 года № 2557 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», в 
целях повышения профессионального уровня специалистов отрасли 
«Культура» Туапсинского района, обмена передовым опытом и оказания 
методической помощи п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 18 декабря 2018 года № 805 «Об



2

утверждении Плана проведения учебных мероприятий для специалистов 
отрасли «Культура» Туапсинского района на 2019 год изменение, изложив 
приложение к приказу в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

v



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

от 18.12.2018 №805

ПЛАН
проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли 

«Культура» Туапсинского района в 2019 году

№
п\п

Дата
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 2 3 4
1. январь Семинар для руководителей и 

специалистов Туапсинского 
района
«Требования исполнения 
инструкции по 
делопроизводству»

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический 
центр» (далее -  МКУК 
«ТРОМЦ»)
Отдел культуры администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район (далее -  
Отдел культуры)
Общий отдел администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район (далее -  
Общий отдел) (по 
согласованию)

2. февраль Мастер класс по театральному 
искусству
«Кукольный театр своими 
руками»

МКУК «ТРОМЦ»

3. март Семинар для руководителей и 
специалистов Туапсинского 
района
«Требования пожарной 

безопасности в учреждениях 
культуры»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел государственного 
пожарного надзора 
г. Туапсе и Туапсинского 
района
(по согласованию)



2

1 2 3 4
4. март Мастер-класс

«Лоскутное шитье и вышивка 
лентами»

МКУК «ТРОМЦ» 
Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Джубгский культурно- 
досуговый комплекс» (далее -  
МКУК «Джубгский КДК»)
(по согласованию)

5. апрель Семинар для руководителей и 
специалистов Туапсинского 
района
«Организация работы летних
культурно-досуговых
площадок»

МКУК «ТРОМЦ»

6. апрель Мастер-класс 
«Плетение из природного 
материала: талант и сосновые 
иголки»

МКУК «ТРОМЦ»
МКУК «Джубгский КДК»

7. май Семинар для руководителей и 
специалистов библиотек 
Туапсинского района 
«Информационно­
коммуникативные технологии в 
деятельности общедоступных 
библиотек»

МКУК «ТРОМЦ» 
А.В. Скороход

8. июнь Семинар для руководителей и 
специалистов учреждений 
культуры Туапсинского района 
«Интернет-ресурсы как 
средство для продвижения и 
развития учреждений 
культуры»

МКУК «ТРОМЦ»

9. июль Семинар для руководителей и 
специалистов учреждений 
культуры Туапсинского района 
«Антикоррупция: правовая 
информированность 
работников учреждений 
культуры»

МКУК «ТРОМЦ»

10. июль Семинар для руководителей и 
специалистов библиотек 
Туапсинского района 
«Библиотечные программы и 
проекты»

МКУК «ТРОМЦ» 
А.В. Скороход

11. сентябрь Мастер-класс
«Фитоткачество: ткачество 
ковров из природного 
материала»

МКУК «ТРОМЦ»
МКУК «Джубгский КДК» (по 
согласованию)



1 2 3 4
12. сентябрь Семинар для руководителей и 

специалистов учреждений 
культуры Туапсинского района 
«Подготовка отчетности 
учреждений культуры в 2019 
году»

МКУК «ТРОМЦ»

13. октябрь Семинар для руководителей и 
специалистов учреждений 
культуры Туапсинского района 
«Делопроизводство: 
номенклатура дел, архив»

МКУК «ТРОМЦ» 
Общий отдел (по 
согласованию)

14. октябрь Семинар для руководителей и 
специалистов учреждений 
культуры Туапсинского района 
«Кадровая работа в 
учреждениях культуры»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел кадров администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края «Центр занятости 
населения Туапсинского 
района» (по согласованию)

15. ноябрь Семинар для руководителей и 
специалистов библиотек 
Туапсинского района 
«Внутренняя работа 
общедоступных библиотек»

МКУК «ТРОМЦ» 
А.В. Скороход

16. ноябрь Семинар для руководителей 
клубных формирований и 
художественных руководителей 
учреждений культурно­
досугового типа 
«Организация кружковой 
работы в культурно-досуговых 
учреждениях»

МКУК «ТРОМЦ»

».

Главный специалист 
Муниципального казенного 
учреждения «Библиотечная 
система Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района» А.Г. Гладких


